РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Забайкальский край

Администрация Ононского муниципального округа

Постановление

с. Нижний Цасучей

[bookmark: _GoBack]«13» мая 2025 г.                                                                                                № 218

«О внесении изменений в Постановление  Администрации Ононского муниципального округа от 28.06.2024 № 560 «Об утверждении Методики расчета
компенсационной стоимости за вырубку (снос) зеленых насаждений и исчисление размера ущерба, причиненного в результате повреждений и (или) уничтожений зеленых насаждений на территории Ононского муниципального округа Забайкальского края»

	Руководствуясь представлением Читинского межрайонного природоохранного прокурора  № 2-01-2025 от 27.03.2025 об устранении нарушений законодательства об охране окружающей среды,  в целях приведения в соответствие с действующим законодательством и исключения коррупциогенного фактора,  постановляю:
1. Исключить в пункте 1.1 Методики слова  «при исчислении платы за незаконную вырубку, повреждение или уничтожение зеленых насаждений».
2. Исключить Таблицу № 2  «Таксы для исчисления размера вреда, причиненного лесным насаждениям, заготовка древесины которых не допускается».
3. Настоящее постановление опубликовать в газете Ононская Заря и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Ононский район» https://onons.75.ru/информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Ононского
муниципального округа         	              О.А. Бородина

Исполнитель: Чепченко Ю.С.
Тел. 8(30252) 4-16-24